
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 

 

 

Prot. mpi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)     (data: vedasi timbratura in alto) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1997, n. 297 e s.m., recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto - Legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito dalla legge 23 luglio 2021 n. 106 e, in particolare, 

gli artt. 4 e seguenti; 

VISTO  il Decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242 - Assunzioni da GPS finalizzate al ruolo (DL 73/21, articolo 

59 comma 4);  

VISTI in particolare gli artt. 6 e 8 del D.M. 30 luglio 2021, n. 242, rispettivamente, sulle modalità di 

trasformazione del contratto a tempo determinato in contratto a tempo indeterminato e sulle modalità 

di espletamento della prova disciplinare”;  

VISTA la procedura di cui all’art. 5 ter del DL 30 dicembre 2021, n. 228, disciplinata dal DM 21 luglio 2022, n. 

188; 

VISTO in particolare gli artt. 6 e 8 del D.M. 21 luglio 2022, n. 188 rispettivamente, sulle modalità di 

trasformazione del contratto a tempo determinato in contratto a tempo indeterminato e sulle modalità 

di espletamento della prova disciplinare”;  

VISTI i quadri di riferimento per la valutazione della prova disciplinare di cui all’art. 8 del D.M. 30 luglio 2021, 

n. 242 e del D.M. 21 luglio 2022, n. 188 redatti dalla la Commissione nazionale istituita con Decreto 

ministeriale 5 maggio 2022, n. 109; 

VISTO l’art. 9 del D.M. 30 luglio 2021, n. 242 e del D.M. 21 luglio 2022, secondo cui “le Commissioni di 

valutazione della prova disciplinare sono composte, su base regionale, da personale esterno 

all’istituzione scolastica di servizio del candidato”; 

VISTA la circolare prot. AOODRFVG n. 8658 del 6 giugno 2024 “Procedure per la valutazione del percorso di 

formazione e periodo annuale di prova in servizio a. s. 2023/2024 dei docenti neoassunti. Nota di 

chiarimento”; 

VISTI i decreti trasmessi dai Dirigenti scolastici di competenza che attestano il positivo superamento del 

periodo di formazione e prova dei docenti assunti a tempo determinato con supplenza annuale di cui 

all’art. 59, c. 4, D.L. 73/2021 e all’art. 5-ter, D.L. 228/2021, che hanno rinviato l’anno di formazione e 

prova all’a. s. 2023/24;  

VISTO il Decreto prot. AOODRFVG n. 9708 del 26 giugno 2024 di nomina della Commissione giudicatrice per 

lo svolgimento della prova disciplinare per i docenti assunti a tempo determinato con supplenza annuale 

di cui 59, c. 4, D.L. 73/2021 e all’art. 5-ter, D.L. 228/2021, che hanno rinviato l’anno di formazione e 

prova all’a. s. 2023/24; 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 

 

 

VISTI gli esiti della prova disciplinare svoltasi secondo l’Avviso prot. AOODRFVG n. 9709 del 26 giugno 2024 

e l’elenco degli idonei compilato dalla Commissione per la procedura concorsuale ADSS- Scuola 

secondaria di secondo grado posto di sostegno; 

 

 

DECRETA 

 

1 –  È approvato il seguente elenco dei candidati idonei della procedura di cui di cui 59, c. 4, D.L. 73/2021, 

disciplinata dal DM 242/2021, per la classe di concorso ADSS - Scuola secondaria di secondo grado posto di 

sostegno, per la regione Friuli-Venezia Giulia: 

 

Regione Classe di concorso Nome e cognome Esito 

Friuli Venezia Giulia ADSS Chiara Verrengia Idonea 

 

2 -   È approvato il seguente elenco dei candidati idonei della procedura all’art. 5 ter del D.L. 228/2021, disciplinata 

dal DM 188/2022, per la classe di concorso ADSS - Scuola secondaria di secondo grado posto di sostegno, 

per la regione Friuli-Venezia Giulia: 

 

Regione Classe di concorso Nome e cognome Esito 

Friuli Venezia Giulia ADSS Anna Gatta Idonea 

 

  

3 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 

all’albo dell’USR FVG. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela BELTRAME 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche sedi di servizio delle candidate  

 

Al sito per la pubblicazione 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2024-07-09T18:39:28+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-07-10T08:58:55+0200
	protocollo




